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Ypsaa boarapii nouas BignpasJieHHst 00insgHux 110 6poHeTrpancnopTepiB B YKpainy.

IIpo e nosinominsie PBK-Ykpaina 3 nocunannsam Ha BTV.

*k*k

Hena3Banuii ypsizoBenlb Ha YMOBaX aHOHIMHOCTI moBifoMuB areHTcTBY Bloomberg, mo coro3nuku Ykpainu
BUIIMJIN Maiixke Bce (PiHAHCYBaHHsA, HeoOXigHe /s peanizanii ininiatusu Yexii mo10 3aKkynmiBJji coTeHb THCAY
apruiepiiicbkux cHapsiais. IIpo ne mosinomusie "€Bponeiicbka npasaa'.

:xepena Bloomberg cTBepaKylOThb, 0 ''micasi OTPMMAHHS Maike BCiX KOIWUTIB apTWIepilchbKi cHapsiau
MOKYTh OyTH 10CTaBJIeHI B YKpaiHy NPOTAroM AeKiJIbKOX THKHIB''.
*k*k

VYpsaa HiveuyunHu Bi3bMe y4acTh y 4ecChKiil iHIiaTHBI 11010 3aKyniB/i 0oenpunacis s YKpaiHu 3a MexKaMHu
€C, 3aaBuB peyHuK HiMenbkoro ypsaay lllrepden I'edemrpaiit, nepenae YHH i3 nocunannsm na Tagesschau.

3a jioro ciaoBamu, ypsia HiMedyuuHu BUAIIMTH TPU3HAYHY MUIBHOHHY CyMYy Ha YecbKYy iHiiaTHBY i3 3aKymiBJIi
Ooenpunacis 15 YKpaiHu.
***k

Opun 13 HalOUEmUX y €Bpomi BupoOHUKIB 30poi Czechoslovak Group mpomonye YkpaiHi HapOCTHTH BIIACHE
BUPOOHMIITBO OO€NpHUIIaciB Ha TJi CKOpOYeHHs 3axigHoi pomomoru. IIpo me mume “ExoHomiuHa mpaBma” 3
nocwinanHsm Ha Bloomberg. CSG Bene mneperoBopu 3 “YKpoOOpOHIpPOM™ MIOJAO MMOTEHIIWHOTO CHIIBHOTO
HiIPUEMCTBA Ta IIYKa€e BIAMOBIIHI MICIS ISl BAPOOHUIITBA apTUIEPINCHKUX 1 TAHKOBUX CHApSIIiB, @ TAKOXK BaXKKOi
TEXHIKH.

*k*k

MixHapoaHi pe3epBu YKpaiHu B JTI0TOMY cKopoTujucs Ha 3,8%, abo na $1,47 mapna, - no $37,052 mapa.

**k*k

Harionaneuuii 6aHk miaBUIUB O(IIiHUI Kypc TPUBHI, SIKU BiH BCTAHOBIIOE Ha 7 O6epe3Hs, Ha 12,79 kor. 10
38,2664 UAH/USD.

[Ipo ue #nerses y nosigomueHHi HBY.
VY nonepenniii Toproeuii Aenb HBY 3uM3uB odiniiinuii kypc rpusHi Ha 8,08 komnUAH/USD.

OdiniiiHi KypcH IpUBHI 10 IHO3EMHHUX BaJIIOT:

Odiniitauii Kype

1 nmomap CIIIA 38,2664

1 eBpo 41,5918

**k%x

Kypc BagioT Ha Mixk0anky Ha Beuip 06 Oepe3nsi. J[o 3akpuTTst MikOaHKY Kypc Jojiapa 3HU3UBCS HA 16 KOMIHOK y
KymiBii Ta 19 xomiiiok y mpoaaxy. €Bpo Brnajo Ha 8 KOMmiioK y KymiBii Ta Ha 11 Komiifok y mpoaaxy.
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Binkpurts 06 Gepesns

3akpurts 06 Gepe3ns

3MiHa 3 MOYaTKy JHS

1 nomap CHIA 38,37 /38,42 38,21/ 38,23 -16/-19
1 eBpo 41,69/ 41,72 41,61/ 41,61 -8/-11
Tuxknenb Ha3aq
Bigkpurrs 28 motoro | 3akpurrs 28 0oToro | 3MiHa 3 MOYATKY JTHS
1 nomap CILIA 38,23/38,26 38,17/38,20 -6/-6
1 eBpo 41,38/41,40 41,34/41,36 -4/-4

**k%k

CykymnHo Ha ¢oHI0BHX Oipskax Ykpainu y moromy 2024 yxmaneno 30,88 tuc. yrox Ha cymy 41,2 mapa rpusess (-7%
1o ciuns 2024), 3 movatky poky — 62,64 tuc. yroa Ha cymy 85,7 mupa rpuBessb (+55% 1o ciuns-nrotoro 2023).

Ha 6ipxxoBomy (hoHIOBOMY pHHKY 3arajioM HAyTh TOPIM MEpPEBaXHO y OOProBOMY CErMEHTIi: Aepkolmirarfii —

92,57%, obmirarii miampueMcTB, IHO3EMHHUX EMITCHTIB Ta fepxaB — 7,28%, akuii Ta minai nanepu [CI — 0,15%.

*k*k

VY 2024 pomi Ykpaina morpedye $9,5 mipza 30BHINIHBOTO (hiHAHCYBaHHsS Ha TMpiOpUTETHE BijHOBIECHHS. [Ipo me
HaroJjiocuia 3actTynHuls MiHicTpa ¢inanciB Ykpainu Onbra 3ukosa.

*k*k

Cranom Ha 1 mrotoro 2024 poky B 63 Oankax 30epiranocsi 1 TpaH 55 Mipa rpuBeHb KOIITIB (Bi3u4YHUX 0Ci0 (3 AKUX
KOIILITH JI0 3alUTaHH — 665,6 Mupa rpuBeHb) - naHi HarionansHOro OaHKy.

Mepwi 20 6aHKiB, MApo rpyBeHb

KOLUTH Yy TOMY UmcAi
dizruHMx KOLWITHM Ha

BaHK ocib BMMOIY

NMpueaTtbaHK 378,2 300,5
OuwanbaHkr 184,3 100,0
YHIBEPCAJT BAHK 62,9 45,5
PanddarzeH BaHk 58,6 45,0
CEHC BAHK 46,6 14,1
nymMs 46,1 24,1
YEKPCUMBEAHK 39,6 31,4
YrpexkcimBaHK 37.8 10,5
YHPrASBAHK 31,9 s 5745 |
OTI BAHK 25,1 2 bos
KPEAI ANPIKOJIb BAHK 17,7 11,9
KPEOOBAHK 15,9 3,6
A - BAHK 15,5 5,3
rMisoeHHMA 15,1 8,0
NMPOKPEOWMT BAHK b B b 4.1
TACKOMBAHK 10,6 2,2
AKOPAOBAHK 7,1 1,9
BAHK BOCTOK 5,5 3,5
BAHK KPEOUT OHINPO 4,7 1,3
MTB BAHK 3,6 1,9
Yci GaHkn 1055,3 665,6
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*k*k

2023 pik "YkpHadra' 3akiHYWIA 3 YUCTUM NPUOYTKOM Yy Po3Mipi 24 MJIpJ I'PUBEHb.
IIpo ue iigeTbcsi B MOBiIOMJIEHHI KOMIIaHil.

"YkpHadra'" cnmatuthb 3a 2023 pik moHax 8 Mipa rpuBeHb AMBiIEeHAIB, 110 BABiYi Oijble, HizK cymapHo 3a 10
NonepeaHix poKis.

1 niBpivus "YkpHadra' 3akinuniaa 3 npudéyrkom 14,1 Mipa rpuBeHs.

*k*k

Kabiner MinicTpiB Ykpainu 3arBepauB ¢inancoBuii mian ITAT "Ykpuadra" Ha 2024 pik, 3rigHo 3 AKUM
YHMCTHI J0Xi1 KOMIaHil 3an/1aHoBaHo Ha piBHI 118 mupa rpH, yncTuii npudyrTok - 18 Mmupa rp.

®dinmuranom nependavena cruiara y 2024 pori 31 Miapa rpuBeHb MOAATKIB Ta 300piB 1 8,7 MIIpA TPUBEHb JAWBIICHIIB
JIepIKaBi.

**k*k

3aranpHi 300pu akmionepiB [IAT "Ykpuadra" B cepemy 3aTBepIusid CKIIaJ HAIJIAIOBOI paau KOMIaHii, 10 SAKOI
BBIMIIUTM TP HE3aJIeXKHI WIEHH Ta JBa mpeacTaBHUKH Bija akuioHepiB - HAK "Hadtora3z Ykpainu" ta MinictepcTa
000pOHH.

3rinHo 3 noinomiaennsim Ha caiiti HAK, He3anexHumMu wieHamu, o0paHUMH 3a pe3yJIbTaTaMH KOHKYpCY,
cragu Tim Joacon, Ipeneymr @ondapa i lynkan Haiftinreis. Yci Tpoe MaloTh ayske BeJTMKHH JOCBiX B rauy3i
BHA00YTKY BYIJIEBO/AHIB i € 200 0y KepiBHMKAMM KOMIIaHiii.

*k*k

VY n'stu nepkaBHUX OOJEHEPro KOHTPOJIb 3a HAMVIAJOBUMHU paJaMM 3a OCTaHHIM piK, HE3BaXAlOUM Ha Te, IIO0
KOHTPOJIbHI MAaKeTH aKllii HajlekaTh Jep)kKaBl, 3aXOMMJIM IPUBATHI MIHOPUTApHI akuioHepu. [Ipo 11e moBiAOMUB eKc-
kepiBHUK "Omneparopa I'TC YVkpainu" (2019-2022) Cepriit Makoros.

Wnerscs mpo “XapkiBoGmenepro”, “UepkacmoGnenepro”, “XmenbHuIBKOGIeHEpro”, “MuxomaiBobnenepro” Ta
“Sanopixxs00IeHepro”.

[Ipu boMy axuioHep, KU NMpeAcTaBise AepKaBy - "YKpaiHCbKI po3noAuIbyl Mepexi" (mianopsaakoBaHa MiHeHepro)
Ha 300pax akiiOHepiB caMa >k MiATpUMaa Taki pillIeHHs, 3asBUB BiH.
**k*k

Eneprorenepyroua kommnanis "Ykprigpoenepro" BinHoBuwia 1,5 thuc. MBT nmoryxHocTel, siki Oyiau BTpadeHl depes
00CTpiK POCIHCHKUX OKYIAHTIB.

[Ipo 11e #ineTbes B MOBIAOMIIEHHI KOMITaHii.

**k*

€poneiicbkuil ekosnoriunnii nogatok CBAM, skuii mouyne mpamtoBatu y 2026 poiii, 3aBOacTb 3HaYHUX 30HMTKIB
YKpaiHCbKUM BUPOOHMKaM, SIKILO J0 MOJENI HOro 3ampoBa/KeHHs HE BHECTH IIBUAKHX 3MiH. 3apa3 YKpaiHa Iie Mae
[IAaHC BIATEPMIHYBATH MOTO 3apOBAKEHHS, SAKIO BXKUBATHUME HaraJlbHUX 3axo/1iB, moBigomiisie Politico. 3a pizuumu
OLIIHKaMH, KpaiHa Moxe BTpatut $1,4 mup/.
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VYkpaiHa rotoBa NMpUUHATH OOMEXEHHS Ha CBOIO TOpriBiio 3 €BponeiicbkuM Coro30oM, 1mo00 PO3PAIUTH 3areKITy
nomituany cynepedky 3 Ilonpmiero, ane Takox 3akmukae €C 3a00poHUTH IMIIOPT pociiickkoro 3epHa. [Ipo 1e 3asBuB
3aCTYIHUK MiHICTpa €KOHOMIKH, TOProBuii npeactaBHUK Ykpainu Tapac Kauka, mosinomisie Financial Times.

*k*k

VY nrotomy 2024 poky MOPIBHSHO 13 CIYHEM EKCIOPT YKPaiHChbKOI MOJIOUHOI MpOAyKiii 30u1bimuBesa Ha 22% 10 8,5
THUC. TOHH, a B TPOLIIOBOMY BUMIpi - Ha 26% 110 16,6 MiIH 101apis.

[Ipo ue iiaerbes y moBiqoMieHHI Acoriallii BApOOHUKIB MOJIOKA.

3 moyatky poky Oyno excrnopToBaHo 15,13 THC. TOHH MOJOYHHX MPOAYKTIB, 1m0 Ha 3% OiiblIe MOPIBHAHO IO
MHUHYJIOPIYHOTO MEPIOy.
***k

VY moromy 2024 poky nopiBHSAHO 3 TOTHM 2023 poKy MpoAak HOBUX KOMEPIIHUX aBTOMOOLIIB 301mbIuBes Ha 41%
10 1 025 onuauik. [TOpiBHAHO 3 CiYHEM MPOAAKI KOMEPLIMHUX aBTOMOOLTIB 301mbmmcs Ha 31%.

[Ipo ne imeTbest B moBiAOMIIEHHI acorianii "YkpaBrompom".

**k*k

VYxpaincekuii mapketmieiic DIM.RIA migcymyBaB 3umoBuii ce30H 2024 poky Ha pHHKY HEPYXOMOCTI Ta TPEACTaBUB
OHOBJIEHUH 3BIT BJIACHOTO AHATITUYHOI'O LIEHTPY.

CepepnHs BapTicTb 3a M? B HOBO6YAOBI T
MopiBHAHHSA UiHW Y ntoToMy 2024 poky Ao rpyaHs 2023 poky

26101

30 836 0
R N 0,37 G +24% 7 R I

PigHeHCcbka 28 523 5] 955 CyMcbka

YKuTtomupcbKa *\K"i::
0
2% A o
40 818 +7,2% (2
NbBiBCbKA ] 25658 3'! 252 2% 29 902 e
25289 XMenbHUUbKa Kuiscbka 30169 Montascbka ki
TepHONiNbcbKa Yepkacbka
= 33438
43073 3|0839HZ-0 BiHHUUbKa 34200 ) 41 869
3aKapnaTcbka (MpaHKiBcbKa 33903 Kiposorpaacbka [AxinponeTposcbka
YepHiseubka
2 606 i

33724 Mukonaiscbka
Opecbka

3anopisbka
XepcoHcbKa

o LliHa 36inblumnaca
0 LliHa 3MeHwwmnacsa

LliHa He 3MiHMnaca

*3a faHuMK aHaniTuiHoro ueHTpy DIM.RIA craHoM Ha nioTkiA 2024 poky
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CepepfHs BapTicTb 3a 1-KiMHaTHY KBapTUpPY, BTOPUHHUIA PUHOK

WOAEHHMW OrNAg PUHKY AKLINW

MopiBHAHHSA 3MiHW LiHW Y NntoToMy 2024 no rpyaHs 2023 poky

M. Kuis
JNbBiBCbKA
BiHHMUbKa
3aKapnartcbka
IBaHO-MpaHKiBCbKa
Opecbka
AHinponeTposcbka
Yepkacbka
Kuiscbka
MonTascbka
YKutommpcbka
TepHoninbcbKka
PiBHeHcbka
BonuHcbka
YepHiBeLbka
XMenbHULbKa
YepHiriscbka
XapkiBcbka
CyMcbka
KipoBorpaacbka
Mukonaiscbka
3anopisbka
XepcoHcbKa

93 072$
69 255$
52838%
52 603$
48 448%
46 822%
44777%
42 214$
42154%
41402%
40 754%
40 073%
39 758$
39189%
38 945$
36 513$
34120$
31239%
27887$
27 600%
23 425%
22 962$
20138%

0000000000000 0000000000

+4,96%
+3,91%
+6,76%
-1,49%
+8,91%
-0,45%
+1,01%
+1,22%
+1,30%
+3,14%
+12,48%
+5,08%
+6,60%
+11,56%
-2,67%
+1,17%
-3,20%
-2,53%
+2,80%
+8,96%
-0,26%
-2,66%
-15,34%

*3a paHnMu aHanitnuHoro ueHTpy DIM.RIA cTaHOM Ha nioThid 2024 poky

@ Hansuwa uina

v

HanHwkya uiHa

M. Kuis
93072 %

BonuHcbka

Yephiriscoka Cymebka
Nesiscbka Kuniscoka
MonTascexa Xapkiscbka
XmMensHuubKa
Teponinscka Yepkacska
e BinnmubKa
Dpankiscbia - ‘AninponeTpoachKa
Snapna Kiposorpaacexa

Yephiseusia

XepcoHcbka

20138 $

CepepnHsa BapTicTb 3a opeHAy 1-KiMHaTHOI KBapTUpM
MopiBHAHHSA 3MiHW LiHW Y ntoToMy 2024 no rpyaHa 2023 poky

M. Kuis
INbBiBcbka
AHinponeTpoBcbka
BiHHMLbKa
MonTaBcbka
3akapnartcbka
BonuHcbka
Yepkacbka
XMenbHULbKa
IBaHO-®paHKiBCbka
PiBHeHCbKa
YXutoMmpcbka
Kuiscbka
3anopi3bka
Opecbka
Kiposorpaacbka
TepHoninbcbka
YepHiBeLbka
Mukonaiscbka
XapkiBcbka
YepHiriscbka
XepcoHcbka
CyMcbka

16 813
14158
13729
12183
n 410
n3o8
10 842
10 696
9748
9734
9 641
9 067
8 506
7 881
7 639
6743
6577
6145
6088
5998
5750
4250
3513

000000000000 0O0O0000O00000

*33 QAWMU BHANITUIHOTO LeHTPY DIM.RIA CTaHOM Ha NIOTW 2024 POKY

+2,36%
1,98%
+2,31%
+5,64%
+16,09%
-9,25%
-14,63%
-10,86%
+7,54%
+3,98%
-4,48%
-3,15%
-8,47%
+19,07%
-0,31%
+7,28%
+1,97%
+15,08%
+11,49%
-0,16%
-6,75%
+51,79%
-22,41%

() Hamsuwa ujna

HaHukya uina

Cymcbka
3513 rpH
Kwnis
16 813 rpH
Bonuxcbxa
Pisnencoka
d d
Nosiscka Kuiacoka
NonTascoxa Xapkiscska
XMenbHUUbKa
Teponinbesia Uepkacska
i Binnuuska
pankiscoka i o AninponeTposcexa

3akapnatcbka
YepHiseubka

Mukonaiscoka
3anopisbka

Onecbxa XepcoHceKa

Byn. CarapauHoro, 25-B, 3 noBepx, Ten.: 044 246 73 50

3BepTaemMo Bawy yBary Ha Te, wo usa iHpopMauisa € BnacHictio TOB «KIHTO, Jlta» Ta Bigobpaxkae 6aveHHs cuTyaulii Ha
doHAoBMX puHKax ¢axiBuamMu komnadii. TOB «KIHTO, JItg» He Haga€e »XOAHUX rapaHTili CTOCOBHO peanisauii NporHosiB Ta
peKoMeHAalin, BUKIaAeHUX Yy LbOMY AOKYMEHTi, Ta He b6epe Ha cebe BianoBiganbHOCTI 3a 6yab-Ki MOXMBI Hacnigku
BUKOPUCTaHHS L€l iHdopMaLii, Bkoyaum diHaHCOBI BTpaTu, ane He obMexyymcb HUMU. HaBeaeHy iHpopMaLito B XXO4AHOMY
pasi He MOXXHa po3rngaaTM K pekoMeHZauilo Ha KyMiBA 4YM nNpoAax LiHHMX narepis, BOHa nNpu3HadyeHa nuvwe ansa Baworo
BUKOpUCTaHH4. Lo iHpopmauito TOB «KIHTO, JIta» Hazjae 3a BNAaCHMIM KOLWT, TOMY us iHdopMalis B NOBHOMY 06CA3i Ta B yCiX

YacTMHax € 06’eKTOM BNACHOCTI, BOJIOAIHHS, KOPUCTYBaHHSA Ta po3nopsaaxeHHs TOB «KIHTO, Jlta».
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